
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante– ada.ferramte.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria :  Maria Musca maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web http://www.istruzione.calabria.it/ – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio Calabria, 04.02.2015 
IL DIRIGENTE 

VISTA la bozza del decreto interministeriale concernente le disposizioni sulla determinazione 
degli organici del personale docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2014/15, trasmessa dal MIUR con la Circolare Ministeriale n.34 del 1.4.2014  

VISTI  il proprio provvedimento, prot.n.7109 del 12/05/2014,  con il quale è stata definita la 
dotazioni organica provinciale di sostegno 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 14172 del  11 settembre 2014 relativo alla dotazione 
organica provinciale di sostegno determinata dall’adeguamento dell’organico di diritto 
alla situazione di fatto per a. s. 2014/15 

VISTO i propri provvedimento prot.n. 16177 del 21/10/2014, prot.n. 17111 del 11/11/2014e 
prot.n.18132 del 3.12.2014 con i quali sono stati istituiti posti in deroga di sostegno;  

ESAMINATE le richieste di ulteriori posti di sostegno in deroga pervenute da parte dei Dirigenti 
scolastici, in data anteriore al 31.12.2014, in relazione a certificazioni sopravvenute di 
alunni con disabilità  

RITENUTO di dover soddisfare tali richieste in ottemperanza alla sentenza n.80/2010 della Corte 
Costituzionale 

VISTE la propria nota, prot. n. 857 del 28.01.2015 con la quale sono stati richiesti all’USR 
Calabria n. 2 posti e 18 ore di sostegno per sopperire ad urgenti necessità per la 
presenza di alunni con disabilità 

VISTO il decreto dell’USR prot.n.1077 del 3.2.2015  con il quale sono stati autorizzati n.2 
posti e 18 ore di sostegno in deroga 

PRESO ATTO  delle risultanze dei lavori del GLH provinciale 
 

DECRETA 

I posti di sostegno in deroga autorizzati dall’USR Calabria con decreto prot.n. 1077 del 3.2.2015  sono 

istituiti presso le seguenti istituzioni scolastiche: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

IC SCOPELLITI GREEN 1 POSTO EH 

IC TELESIO 12 ore EH 

SCUOLA PRIMARIA 

IC SAN SPERATO CARDETO 1 POSTO  EH 

IC NOSSIDE RC 6 ore EH 

                              

   IL DIRETTORE COORDINATORE VICARIO 

                                           f.to  Carmelo NUNNARI 

 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Reggio Calabria  LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola LORO SEDI 
Al sito web per la pubblicazione 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0001073.04-02-2015


